



TRAKTORFAHRTEN MIT WEINPROBE

Unseren Gästen bieten wir Traktorfahrten für bis zu 50 Personen mit einem historischen Schlepper an. Bei einer Rundfahrt durch die Weinberge erfährt man interessante Details zum Weinbau, der Geographie und zu unserer Philosophie. An den einzelnen „Haltestellen“ kann man mit herrlichem Blick über die Rheinebene bis hin zu Vogesen und Schwarzwald bei einem Glas Wein die Seele baumeln lassen.

→ info@weingut-mangel.de



WEINWANDERUNG

Weinwanderung „den Mönchen auf der Spur“

Bei unserer Weinwanderung „den Mönchen auf der Spur“ erleben Sie die Natur ganz nah. Bei verschiedenen Aussichtspunkten erfahren Sie vieles über den Weinbau früher und heute. Tauchen Sie ein in ein mittelalterliches Weinerlebnis, das von Mönchen und ihrer Leidenschaft für Wein geprägt ist. Unterwegs verkosten wir erlesene Weine, genießen die Natur und die Schönheiten des Kaiserstuhls!

→ info@weingut-mangel.de

KAISERSTUHL



WEINGUT
MANGEL

Weingut Mangel

Winterstraße 4

79346 Endingen-Kiechlinsbergen

Telefon: 07642 - 33 63

E-Mail: info@weingut-mangel.de

Web: www.weingut-mangel.de

KAISERSTUHL



WEINGUT
MANGEL

DIE NEUE MANGELWARE

**PREISLISTE
2024**



Alle Preise inkl. Sekt- und Mehrwertsteuer.
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
Lieferungseinheit bis 18 Flaschen, Versandkosten: 9,90 €.

GUTSWEINE

221 2022 Müller-Thurgau halbtrocken – 1,0 l	4,50 € 4,50 €/l
222 2022 Müller-Thurgau trocken – 1,0 l	4,50 € 4,50 €/l
231 2023 Rivaner trocken – 0,75 l	5,50 € 7,33 €/l
223 2023 Weißer Burgunder halbtrocken – 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
232 2023 Weißer Burgunder trocken – 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
233 2023 Grauer Burgunder trocken – 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
211 2021 Muskateller halbtrocken – 0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
234 2023 Scheurebe halbtrocken – 0,75 l	8,00 € 10,67 €/l
224 2022 Spätburgunder Rosé trocken – 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
235 2023 Spätburgunder Weißherbst halbtrocken – 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
191 2019 Spätburgunder Rotwein halbtrocken – Maischegärung – 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l
192 2019 Spätburgunder Rotwein trocken – Maischegärung – 0,75 l	7,50 € 10,00 €/l

Folgen sie uns auf Instagram!

Tauchen Sie ein in die Welt der Kaiserstühler Weine:
@weingut.mangel

WEINE VOM VULKAN

193 2019 Ruländer Kiechlinsberger Ölberg – Spätlese – 0,75 l	9,40 € 12,53 €/l
236 2023 Grauer Burgunder Kiechlinsberger Ölberg – alte Reben – 0,75 l	10,50 € 14,00 €/l
225 2022 Spätburgunder Rotwein Kiechlinsberger Ölberg – Maischegärung – 0,75 l	9,00 € 12,00 €/l
237 2023 Chardonnay Kiechlinsberger Ölberg – trocken – 0,75 l	9,00 € 12,00 €/l

WEINE VOM LÖSS

226 2023 Weißer Burgunder Endinger Engelsberg – im Barrique gereift – 0,75 l	12,00 € 16,00 €/l
227 2022 Spätburgunder Rotwein Maischegärung Kiechlinsberger Teufelsburg – feinherb – 0,75 l	9,00 € 12,00 €/l

PRICKELNDES

001 Trauben-Secco alkoholfrei – 0,75 l	5,50 € 7,33 €/l
002 Secco Rosé Kiechlinsberger Teufelsburg / QbA	7,50 € 10,00 €/l
003 Secco Weiß Kiechlinsberger Teufelsburg / QbA	7,50 € 10,00 €/l

AUS DER HAUSBRENNEREI

004 Weinhefe	10,00 € 14,28 €/l
005 Obstbrand	10,00 € 14,28 €/l
006 Tresterbrand	12,00 € 17,14 €/l
007 Zwetschgenwasser	15,00 € 21,42 €/l
009 Mirabellenschnaps	15,00 € 21,42 €/l
010 Tresterbrand 10 Jahre im Eichenfass gereift	18,00 € 25,71 €/l
011 Weinbrand	25,00 € 35,71 €/l
012 Quittenlikör	13,00 € 18,57 €/l
013 Williams Christ	15,00 € 21,42 €/l